poiché gli effetti sono calcolati in modo diverso con riferimento alla situazione patrimoniale-

finanziaria Pro Forma e al conto economico Pro Forma, gli stessi vanno letti e interpretati

separatamente, senza ricercare collegamenti contabili tra gli stessi.

I prospetti Consolidati Pro Forma non intendono in alcun modo rappresentare una previsione di

risultati futuri e non devono pertanto essere utilizzati in tal senso: i dati Pro Forma non riflettono

dati prospettici in quanto sono predisposti in modo da rappresentare solamente gli effetti

maggiormente significativi, isolabili ed oggettivamente misurabili dell’Operazione e delle connesse

transizioni finanziarie ed economiche, senza tenere conto dei potenziali effetti derivanti da scelte

gestionali e decisioni operative eventualmente assunte in conseguenza dell’Operazione.

Dati economici selezionati Pro Forma del Gruppo per il periodo chiuso al 31 dicembre 2021

La seguente tabella riporta i principali dati economici consolidati pro forma riclassificati del Gruppo
per il periodo chiuso al 31 dicembre 2021.

Conto Economico consolidato Pro Forma
Consolidato

Scritture
Cons. Pro

Forma

Consolidato
Pro Forma

% (*)
(Dati in unità di Euro)

 78

Ricavi delle vendite 55.084 - 55.084 94,6%

Variazione rimanenze prodotti in corso di lavor., semilavorati e
finiti 213 - 213 0,4%

Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni 1.597 - 1.597 2,7%

Altri ricavi e proventi 1.310 - 1.310 2,3%

Valore della produzione 58.205 - 58.205 100,0%

Costi delle materie prime, sussidiarie e di merci al netto della var.
Rimanenze (24.262) - (24.262) -41,7%

Costi per servizi (18.058) - (18.058) -31,0%

godimento beni di terzi (1.405) - (1.405) -2,4%

Costi del personale (9.567) - (9.567) -16,4%

Oneri diversi di gestione (1.092) - (1.092) -1,9%

EBITDA () 3.822 - 3.822 6,6%

Proventi straordinari (180) - (180) -0,3%

Oneri straordinari 445 - 445 0,8%

EBITDA Aggiustato (*) 4.087 - 4.087 7,0%

Ammortamenti e svalutazioni (1.887) (28) (1.915) -3,3%

Accantonamenti (756) - (756) -1,3%

EBIT () 1.179 (28) 1.151 2,0%

Risultato finanziario (554) 54 (500) -0,9%

EBT 626 26 651 1,1%

Imposte d'esercizio (785) - (785) -1,3%

Risultato d'esercizio (159) 26 (133) -0,2%

Risultato d'esercizio di terzi 183 (71) 112 0,2%

(*) Incidenza percentuale rispetto il Valore della Produzione

() L' EBITDA indica il risultato della gestione operativa prima delle imposte sul reddito, dei proventi e oneri finanziari,  degli ammortamenti delle

immobilizzazioni, della svalutazione e degli accantonamenti a fondi rischi e oneri. L’EBITDA non è identificato come misura contabile nell’ambito dei

principi contabili nazionali e pertanto non deve essere considerato come una misura alternativa per la valutazione dell’andamento dei risultati

operativi del gruppo. Poiché la composizione dell’EBITDA non è regolamentata dai principi contabili di riferimento, il criter io di determinazione

[…]

contabili nazionali e pertanto non deve essere considerato come una misura alternativa per la valutazione dell’andamento dei risultati operativi del

gruppo. Poiché la composizione dell’EBIT non è regolamentata dai principi contabili di riferimento, il criterio di determinaz ione applicato dal gruppo

potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altre società e/o gruppi e quindi non risultare con essi comparabili.

Nella colonna “Scritture Consolidato Pro Forma” si evidenzia la rilevazione della quota di
ammortamento per l’esercizio 2021 sulla differenza di consolidamento iscritta come avviamento ed
ammortizzata a quote costanti in 5 anni (28 migliaia di Euro) e, nel risultato finanziario, il rilascio
della svalutazione sulla partecipazione “Società Agricola Colle” (valutata con il metodo del
patrimonio netto) avvenuta in sede di bilancio consolidato 2021.

Dati patrimoniali consolidati selezionati Pro Forma del Gruppo per il periodo chiuso al 31
dicembre 2021

 79

La seguente tabella riporta i principali dati patrimoniali consolidati Pro Forma riclassificati del
Gruppo per il periodo chiuso al 31 dicembre 2021

Stato Patrimoniale consolidato Pro Forma
Consolidato

Scritture Pro
Forma

Scritture
Cons ProF

Consolidato
Pro Forma (Dati in unità di Euro)

Immobilizzazioni immateriali 8.718 - 112 8.830

Immobilizzazioni materiali 1.965 - 7.100 9.065

Immobilizzazioni finanziarie 7.789 729 (7.663) 855

Attivo fisso netto 18.472 729 (451) 18.750

Rimanenze 2.725 - - 2.725

Crediti commerciali 18.254 - - 18.254

Debiti commerciali (12.420) - - (12.420)

Capitale circolante commerciale 8.559 - - 8.559

Altre attività correnti 3.042 - - 3.042

Altre passività correnti (7.383) - - (7.383)

Crediti e debiti tributari (923) - - (923)

Ratei e risconti netti (797) - - (797)

Capitale circolante netto (*) 2.497 - - 2.497

Fondi rischi e oneri (1.184) - - (1.184)

TFR (2.478) - - (2.478)

Capitale investito netto (Impieghi) () 17.308 729 (451) 17.586

Parte corrente del debito finanziario non corrente 1.405 - - 1.405

Debito finanziario corrente 11.892 (1.450) - 10.442

Debito finanziario non corrente 5.303 - - 5.303

Totale debiti bancari e finanziari 18.601 (1.450) - 17.151

Altre attività finanziarie correnti (302) - - (302)

Disponibilità liquide (2.989) - - (2.989)

Indebitamento finanziario netto (*) 15.310 (1.450) - 13.860

Capitale sociale 700 134 - 834

Riserve 373 2.045 228 2.646

di cui conversione debito - 1.450 - 1.450

Risultato d'esercizio (342) - 97 (245)

Patrimonio netto (Mezzi propri) 730 2.179 325 3.235

Patrimonio netto di Terzi 1.084   (705) 379

Risultato di terzi 183   (71) 112

Totale fonti  17.308 729 (451) 17.586
(*) Il Capitale Circolante Netto è calcolato come la sommatoria delle rimanenze, dei crediti commerciali, dei debiti commerciali, delle altre attività
correnti, delle altre passività correnti, dei crediti e debiti tributari e dei ratei e risconti netti. Il Capitale Circolante Netto non è identificato come misura
contabile dai principi contabili di riferimento. Il criterio di determinazione applicato dalla Società potrebbe non essere omogeneo con quello adottato
da altre società e, pertanto, il saldo ottenuto della società potrebbe non essere comparabile con quello determinato da questi ultimi.